АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      19.04. 2013 г.					                                                          №  _86_

О благоустройстве на территории
Мичуринского сельсовета
в весенний период 2013 г.

Во исполнение Правил, обеспечения чистоты и порядка на территории поселения Мичуринского сельсовета Новосибирского района утвержденных постановлением администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 03.08.2012г. № 197, Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. N 390,  в целях обеспечения проведения месячника чистоты  и наведения порядка на территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в 2013г
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 20 апреля до 20 мая 2013 года на территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области месячник по благоустройству и очистке территории.

2. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на дачных и приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

3. Запретить сброс и размещение в неустановленных местах грунта, материалов, сырья, продукции, оборудования и другого имущества, металлолома, стеклобоя, строительного мусора, древесных и растительных остатков, снега, уличного смета и других отходов производства и потребления.

4. Рекомендовать депутатам, руководителям и членам общественных организаций, старшим по улицам, старшим по многоквартирным жилым домам организовать участие населения в работах по благоустройству территории при весенней уборке по месту жительства.

5. Рекомендовать директору МУП «ДЗ ЖКХ п. Мичуринский» Слюсарю А.А.  в срок до 20.05.2013 года.:
5.1. Организовать и выполнить очистку придомовой территории многоквартирных жилых домов, подведомственной территории от сухой травы, кленовой поросли и мусора и вывоз его в места утилизации.
5.2. Организовать очистку подвалов многоквартирных жилых домов от мусора и посторонних предметов, проверить и при необходимости восстановить электрическое освещение эксплуатируемых подвалов, исключить возможность проникновения в них посторонних лиц.
5.3. Произвести грейдерование дорог поселений.
5.4. Привести в должное состояние водопроводные и канализационные сооружения, выгребные ямы, места для сбора ТБО, организовать регулярный вывоз ТБО с территории кладбища.

6. Рекомендовать гражданам, владельцам земельных участков и строений населенных пунктов Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,  в срок до 05.05.2013 года:
6.1. Организовать очистку используемых земельных участков  и прилегающей к участкам территории общественного пользования от горючих отходов и мусора. Мусор, упакованный в мешки,  выставлять на контейнерные площадки.
6.2. Организовать очистку используемых земельных участков  и прилегающей к участкам территорий общественного пользования от сухой травы, кленовой поросли.
6.3. Организовать вдоль дорог, проходящих около используемого земельного участка, очистку, а при необходимости и формирование водосточных канав для прохода ливневых вод.
6.4.    Освободить территорию общего пользования от своего имущества, расположенного на территории общего пользования без соответствующего разрешения.

7 Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности в срок до 05.05.2013 года:
7.1. Организовать работы по благоустройству и выполнить очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений, а также прилегающей, санитарно-защитной зоны от горючих отходов, сухой травы, кленовой поросли, кусков деревьев и мусора и вывоз его в места утилизации.
7.2. Организовать выполнение работ для предотвращения выноса грязи на улицы поселения транспортными средствами с территорий производства работ.
7.3. Привести в должное состояние водопроводные и канализационные сооружения, выгребные ямы, места для сбора ТБО.
7.4. Освободить территорию общего пользования от своего имущества, расположенного на территории общего пользования без соответствующего разрешения.

8. Комиссии по благоустройству территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:
8.1.  Проверить выполнение данного постановления в срок с 15 по 31 мая 2013г.
8.2. Должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, при выявлении нарушений в ходе проверки, оформлять протоколы об административных правонарушениях и направлять на рассмотрение дел по подведомственности.
8.3. В отношении выявленных нарушителей провести повторные проверки в соответствии с принятыми решениями.

9. Постановление опубликовать на сайте администрации, на стенде в администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

10. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Мичуринского сельсовета                                                               А.Н.Юрченко